
Proposition – Svenska Sportdykarförbundet 

Proposition 2: Avskaffande av rabatt för dubbelanslutna 

medlemmar 

Inledning och bakgrund 

Inom förbundet finns idag en ordning där medlemmar som är anslutna till mer än en förening inom 

organisationen erhåller avgiftsbefrielse för medlemsavgiften till förbundet, så kallad dubbelanslutning. 

Syftet med denna modell har historiskt varit att underlätta för personer som är aktiva i flera föreningar att 

engagera sig brett inom organisationen genom att betala endast en anslutningsavgift till förbundet. 

Hanteringen av dubbelanslutna medlemmar vid beräkning av medlemsföreningars årsavgifter har visat sig 

skapa kraftigt ökad administration och manuell hantering för kansliet. Samtidigt har det visat sig att 

flertalet medlemsföreningar brister i sin medlemsrapportering vilket ytterligare försvårar arbetet. 

För att skapa en mer transparent, rättvis och administrativt enkel medlemsavgiftsmodell föreslår 

förbundsstyrelsen därför att rabatten för dubbelanslutna medlemmar avskaffas. 

Syfte 

Syftet med förändringen är att: 

• förenkla avgiftsstrukturen inom förbundet 

• säkerställa en mer likvärdig behandling av alla medlemmar 

• minska administrativ hantering kopplad till olika avgiftsnivåer 

Konsekvenser 

Förslaget bedöms leda till en enklare administration samt mer förutsägbara intäkter för förbundet. 

Förändringen innebär samtidigt att berörda medlemsföreningar rekommenderas hantera dubbelanslutna 

medlemmar separat. 

Förändringen förväntas ej ha någon ekonomisk påverkan för förbundet. 

 

Förbundsstyrelsen föreslår förbundsmötet 

Att avskaffa rabatten för dubbelanslutna medlemmar. 

Att samtliga medlemmar, oavsett antal föreningsanslutningar inom förbundet, betalar ordinarie 
medlemsavgift enligt fastställd avgiftsmodell  

Att förändringen träder i kraft från och med den 1 januari 2027. 

Att berörda styrdokument, avgiftsbestämmelser och administrativa rutiner uppdateras i enlighet med 
beslutet. 

 


